
zřizovací listina
příspěvkové organizace obce Suchý

vydarrá v souladu s ustanovením § 35 a § 84 od§t.2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní ziízeni), ve znění pozdějšich předpisů, ustarrovením §27 zákona č,250/2000 Sb., o
rozpočtových plavidlech územních rozpočtú, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovenim § 179
zél<ola č.56I/2004 Sb., o předškolnim, zíkladním, středním, vyšším odbomém a jiném
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů,
schvá]eryí Zastupitelstvem obce Suchý, usneselím č.3/ZO/09 ze dne 30.9.2009

Niizev
Okres
lč:
DIČ

čt. r
Úplný náuer, , zařazeni do okre§u a ideDtifikaění čí§lo zřizovatele

Obec Suchý, Suchý č.p.99,680 0l Boskovice
Blansko
00 281 000
Cz0028I000

čt. z
Název, sídlo a identilikační číslo příspěvkoyé organizace

Mateřská škola Suchý, okes Blansko, přispěvková organizace
Suchý 63, 680 01 Boskovice
,75 02| 480

Názcv :

Sídlo: ,.

čt. :
Hlavní účel a předmět činnosíi příspěr,krrvé organizace

j.l Hlavní účel. přo ktelý se piispěvko\,á organizacc zřj7uic..ic 7aiištčni činnosti Y působnosti
zřizovatele v oblasti školst\,í dle zákona č, S6l/200,1 Sb,, o přeclškolninr, základním.
střednin. vyššim odbornén a .jinéIn vzdělávárrí (školský zákon). r,e znění pozdějšich
předpisů.

3.2 Přednčt činnosti odpovidaiici vymezelri hlarrrího účelu příspěvkové organizaceje \,ýkoi
činnosti matcřské škol1, a zařizeni školního stravoliirri

],2-1 Příspě\,ko\,á orgarrizacejako matcř§ká škola poskytuje předškolni vzdčlávání dětern;je.ji
činnosl se řidí Zákonem č.56112004 sb.. o přcdškolnírl. zák]adninr. střednim. \,yššinl
odboném a jinén !Zdělá\,álí (školský zákon). r,c zrrčni pozdějšich přeclpisú. zeiména
pak Llstanovenimi částj druhó a pro\,áděcími předpisy ke školskému zákonu,
Zajišt'uje vzděláváni dčtí Zpravidla \.e r,ěku od 3 c]o 6-ti let. Podilí se na jejich zdravénr.
cito\,ém. ťozumo\,čm a tělesném fozvoji. vede děti k osvojení základnich pravidel
chováni. základních životních hodnol a mezilidských vztahťt. V\.tváří Základní
přcdpoklad1, pro pokračovárí le vzdě]ání.
Napomáhá v}lolnat nelovnol,lrčrnosti l,ývojc dčti před Vstupen clo zák]adního
vzdělálání,
Provoz NlŠ je celcldenni tj, 8 hodin dennč.

j,2,2 Zaiizeii školního stťavo\,áni sloužicidětem MŠ kterou obec zřizuje

l



a) školníjidelna
Přispěvková organizace jako školní jídelna v rámci školního stravování vydává jídla,
která sama připravuje. a může připravovat jídla. která vydává výdejna; jeji činnost se iídi
zákonem č. 56l/2004 Sb_- o předškolnim. základním- středním. vyšším odborném ajiném
vzděláváni (školský zákon). ve znění pozdějších předpisů. zejména pak u§tanovením §
1 19 a prováděcími předpisy ke školskénu zákonu.

b) závodni §travování
Příspěvková olganizace je oprávněna v souladu s ustanovenin § 33b zákona č. 250/2000
Sb.. o rozpočtových pravidlech územnich rozpočtů. ve zněni pozdějšich př€dpisů.
posk),tovat závodni stravování.

čt. l
statutární orgán a způ§ob jeho rT§tupování jménem příspěvkové organizace

4.1 statutáJním orgánem přispěvkové organizace je ředitel (dále jen .,ieditel'). Ředitele jmenuje
a odvolává stalosta obce Suchý .

4.2 Ředitel jedná jménem příspěvkové organizace v souLadu s platnými předpisy a v flímci
oprávnění darrých zřizovací listinou. K pi§emnému právnímu úkonu připojí ředitel svůj
vlastnoruční podpis a otisk razitka přispěvkové organiz-ace.

čt. s
vym€zení májetku ve vlasínictví zřizovatele předanébo příspěvkové organizaci k

ho§podaření

5.1 Nemovitý majetek zapisovaný do kata§tru nemovitosti
Zíizovalel předáýá formou wýpůjčky příspěvkové organizaci nemovitý majetek v podobě
části budovy č,p. 63, ktelá je v majetku zřizovatele ,

5,2 ostatni majetek (tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v bodu l.)
5.3 Zřizovatel předává přispěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek. kteď je uveden

v příloze č. l této zřizovaci listiny. ostatni majelek pfispěvková organizace vede v účetnictvi
a o§tatní předepsané evidenci jako majetek předaný jí zřizovatelem do správy k vlastnimu
hospodářskému vlužití.
Rozsah tohoto majetku se:
a) snižuje o majetek spoťebovaný a ýyřazený v souladu § příslušnými předpisy, a to

k okamžikujeho spotřeby nebo vyřazení,
b) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou olganizací naby na základě zmocnění

uvedeného v Čl. o této zřizovací li§tiny do vlastnictví žizovatele, a to k okamžiku jeho
nab}ti,

čt. o
6.1 vymezení přáv umožňujících organizaci naplňovat hlavní účel příspěvkové ořganizace

6_1.1 Přispevková organizace je oprávnětra nabývat do vlastnictví zřizovatele majetek dle
ustanov€ní § 27 odst, 4 zákona č.250/2000 sb., o rozpočtových pravidlech územnich
rozpočtů. ve znění pozdějšich piedpisů s předchozím nebo pisemným souhlasem
ziizovatele.



přednostně bezúplatnč zřizovatcli. V piípadě, že Zřizovate] nabidku [epiijme, může
příspěrková organizacc po.jcho předchozín písemném souhlasu maictck pie!ést do
vlastniclÝi jiné osoby za podmínck stanovených Ziizovalelem,

6.,l Další prála a povinnosti
Příspěr.kov./r organizacc má kc s\,ěřenénu majetkll a majetku ve s\,ém vlastnictvi dalši práva a
povinnosti:

6,.1,1 V)stLlpoval jako zada\alel \ právnich vzazicl,] vlplÝvajicích z prárnícl' přcdpisů
upravujících \,eřejl1é ZakáZky a jejich zadáváni. a to 7a pod]nínek stano\eijch předpisy
zři7ovatele upravujicimi činnost příspě\kové orqaniZacc a vztah přispěvko\,é organizace
kc 7řizo\,ateli, V piípadě \,eřejné Zakázk). jejiž předpokllrdaná hodnota piesáhne 1 milion
Kč bcz I)PIl. jc přispě\,ko\á organizace oprávněna rcalizovat vcicjnou zakázku. jen
s předcho7in souhlasem Zřizovatele, Toto omezeni sc nclztahujc na piípad], klajně
naléhavé potřcb). např. jde-li o o1T ožení životú nebo zdravi lidi. haváťii, příIodni
katastrolu nebo hrozi_li ncbczpcčí l,elkého rozsahu,

ó.,1.2 V případě činlrllsti 1lnanco,",ané čáslcčnč či zcela za ponocijiných zdrojů požádat
o piiděleni tinančních prostředků Ze siátniho rozpočtu. Z rozpočtujiného územníhcl
samospl,ávného celkll než ZřizoYalele. Ze státnich ajinýclr londťL. Z řozpočtu EI-] ncbo
7 finarlčniho mechanismu Evropského hospodářskóho prostoru, z finarrčního mechanismu
Norska a plogramri šr,ýcarsko-české spolupráce pouzc po picdchozinl schváleni žádosti
Zřizovatclcm. ]nvestični činnost ťealizovanou čáslečně či 7ccla za ponocijiných Zdrojů
může přispě\,kol,á organizacc r.a]izolal pouze po předchozim sch\,álcDi investičního
ZáměrU ZřiZo\atelcm,

6.'1,3 V piípadě in\,esličničinnosti lil nc()\,ané 7 invcstjčniho lindu příspěvkore,,rganizacc
v pořizovaci ceně nad 50 000.- Kč bez DP1I \. icdnotlivých piípadech lea]izovat invcstiční
činnost pouzc po piedchozím sch!áleni in!estičního Zámčťu Ziizo!ateleň,

ó.5 [ inančni ho.podařťni při\pěr k(|ré llrgani/acc

ó,5.1 Přispělková organizacejc povinna sc řídit pii s!énr finančninr hospodaření ustanovenimi
7ákonač. 250/'2000 Sb,. o xlzpočtor,Ých pravidlech úZemnich rozpočtťl. ve Znění
po7dčjšich předpisú,

6-5.] Příspč\,ko\,á organizace je opráVněna uza\řít nájemní smlouvu nebo snllouvu o \,ýpťljčce
s.jiným vlastníkem inaje&u (např, obcí) pro zajištěni svého lrlavního účclu a předmětu
činnosti ncidóle na dobu pěri let. se souhlascnr zřizovate]e i na dobu delšr.

ó.5,3 Příspčvkol.á oťganizace je clprár,něna ponechat si přiin1) z pronájmu mor,itóho maietku,
nernoYitého nTajctku. bytu nebo 11eb}to\,ých prostor.iako vlastni r,ýrros},,

čl,,l
Okruh1, doplňkové činnosti

7.1 Zřizovate] povoluic niže u!edené okluh}, doplňko\.ó činnosti. které navazuji na hlavní
účel příspč\.ko\,ó organjZaceI

7,l, ] pořádáni odborných kur7il. školcní a.iin:ich Yzdělá!acich akci
7,],2 stra\ o!áni cizich slrávnikij

7.2.1 realizace doplňkovó činnosti nenaruši plněni hla\.niho účelu piíspěvko\é ,lrg.Lnizace.



7.2.2 odděiené sledo!úní nákladů a !ýnosů doplňko\,ó činnosti a použilí zisku v souladrt se
Zněnim § 28 odst.5 Zákona č.250/2000 Sb.. o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů. \,lr 7nční pozdčjšíclr přcdpisťl.

7.2.3 dodržo\,áni podmínck stano\.cných snčťnicí \,vdanou Ziizo!ate]em,

čt. s
Doba, na kterou jc pří§pčvkorá ořganizacc zřízena

Piíspě\,ková organizace se ziizuje na dobut neurčilou,

čt. q
závěrečná u§tnnovcní

9. ] 'I ato zřizovací listina nahrazuic Zři7o\,aci listjnu piíspěvkové orgarrizace lvli SuehT zc drrc
l , l .200j \,četně dodatků č, l .2.] a 4.

'l'ato 7ři7ovaci 1istina nabj,\1t účinnosti dncm ]0,9,2009,
'Iatrl zřizovací Iistina.jc rl,hotor.cna l pčti stcjnopiscch. z nichž lšechn) mitii p]atnost
originlilu, .ledno l,vhottlrerri obdrži přispčvko\,á organizace. čttři \11rotoveniobdrži
zřizovatel,

v Suchém dne: 30.9.2009

9,2
9,3

cÉ

starosta obce such


